
Lehrekretariate für Regelstudiengang, WiSe2017, 10. Fachsemester:

Fach BP01: Blockpraktikum Innere Medizin

DHZC - Klinik für Kardiologie, Angiologie und Intensivmedizin - CCM

Name Tel. Hausanschrift eMail Sprechzeiten

Ulrike Günther 450-513163 Luisenstr. 7, Zi. 072 ulrike.guenther@dhzc-charite.

de

Diana Noguera Cender 450 - 513 142 diana.noguera-cender@dhzc-

charite.de

Fach BP02: Blockpraktikum Chirurgie

CC09 - Klinik für Unfall- und Wiederherstellungschirurgie - CBF

Marina Ertel 450-515 702/1 marina.ertel@charite.de

Fach BP03: Blockpraktikum Kinderheilkunde

CC17 - Klinik für Kinderchirurgie - CVK

Katrin

Dziadzka-Baschin

566162 CVK, Klinik für Kinderchirurgie,

Leitungsebene, Mittelallee 8, 1. OG, R.

1.4137

katrin.dziadzka@charite.de mo - fr 09.00 - 11.00

Lehrsekretariat

Paediatrie 2

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie-2@c

harite.de

Fach BP04: Blockpraktikum Frauenheilkunde

CC17 - Klinik für Gynäkologie mit Brustzentrum der Charité - CCM

Martina Schulz 450 - 564 142 Lehrsekretariat Frauenheilkunde,

Charité-Universitätsmedizin Berlin, Campus

Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,

13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450

564142 /  FAX: 450 564904, E-mail:

martina.schulz@charite.de, , Intern:

Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855, 

martina.schulz@charite.de nach Vereinbarung

Fach BP05: Blockpraktikum Allgemeinmedizin

Fach BP06: Blockpraktikum Notfallmedizin

CC09 - Klinik für Unfall- und Wiederherstellungschirurgie - CBF

Marina Ertel 450-515 702/1 marina.ertel@charite.de

CC12 - Medizinische Klinik m.S. Psychosomatik - CBF/CCM

Giorgi Sherazadishvili giorgi.sherazadishvili@charite

.de

CC17 - Klinik für Gynäkologie - CBF
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Martina Schulz 450 - 564 142 Lehrsekretariat Frauenheilkunde,

Charité-Universitätsmedizin Berlin, Campus

Virchow-Klinikum, Augustenburger Platz 1,

13353 Berlin, Germany, Tel.:++49 30 450

564142 /  FAX: 450 564904, E-mail:

martina.schulz@charite.de, , Intern:

Mittelallee 10, 1. OG (Galerie), Raum 1.2855, 

martina.schulz@charite.de nach Vereinbarung

CC17 - Klinik für Pädiatrie m.S. Pneumologie, Immunologie und Intensivmedizin - CVK

Angela Scholz 450 566037 Ostring 3, 3. OG angela.scholz@charite.de 9:00- 13:00

Marina Birr 450566182 Mittelallee 8, Augustenburger Platz 1, 13353

Berlin

marina.birr@charite.de

Lehrsekretariat

Paediatrie

450 - 566 588 lehrsekretariat-paediatrie@ch

arite.de

Doris Equitz 450 - 566 588 doris.equitz@charite.de

Dagmar Grimmelt 450 - 577 162 dagmar.grimmelt@charite.de

DHZC - Klinik für Kardiologie, Angiologie und Intensivmedizin - CBF

Sabine Grams 450 613725 sabine.grams@dhzc-charite.d

e

Selin Kiratli 450 513725 Haus V B (Behandlungsbau, Aufzug 17), 3.

Obergeschoss, 

selin.kiratli@dhzc-charite.de

Alina Müller 450 - 513 756 HH 3. OG, OA-Assistenz alina.mueller@dhzc-charite.d

e

Fach Einführung: Einführungsveranstaltung

PDL - Prodekanat für Studium und Lehre

Carolin Kaluza 450 576238 Friedrich-Althoff-Haus, Ebene 03, carolin.kaluza@charite.de

Lars Lehmann 450 - 576 434 Virchowweg 5, 4.Etage, 10117 Berlin lars.lehmann@charite.de

Martin Dittmar 12346789456 martin.dittmar@charite.de .

Wiebke Höpner 450 576102 Rahel-Hirsch-Weg 5, Charité Campus-Klinik,

Ebene 04, 

wiebke.hoepner@charite.de

Yannik Müller yannik.mueller@charite.de

Johannes Wolf 015258415736 johannes.wolf@charite.de

Patricia Stein 450 578015 Hufelandweg 1, CCM, R02.032 patricia.stein@charite.de

Anne Throl 450 576166 Forum 3, anne.throl@charite.de

Alfira Khasanova alfira.khasanova@charite.de

Jennifer Marruhn 450 - 576392 jennifer.marruhn@charite.de

Dr. rer. nat. Gohar

Ter-Avetisyan

576285 gohar.teravetisyan@charite.d

e

Fach PTM: Progress Test Medizin

Fach Q06: Klinische Umweltmedizin: Toxikologie

CC05 - Arbeitsbereich Toxikologie - CCM

Heike Negatu 525 112 Luisenstr. 7, Ebene 2, Raum 006 heike.negatu@charite.de Di: 13.00 - 15.00; Do:

9.00 - 12.00

CC05 - Institut für Klinische Pharmakologie und Toxikologie - CCM

Heike Negatu 525 112 Luisenstr. 7, Ebene 2, Raum 006 heike.negatu@charite.de Di: 13.00 - 15.00; Do:

9.00 - 12.00
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Fach Q06: Klinische Umweltmedizin: Klin. Chem./Labordiagnostik

CC05 - Institut für Laboratoriumsmedizin, klinische Chemie und Pathobiochemie - CBF/CCM/CVK

Agnes Kosch 450 - 569 022 agnes.kosch@charite.de

Britta Lisa Hecke 450 - 569224 britta.hecke@charite.de

Isabell Marie Musal 450 - 569224 isabell-marie.musal@charite.d

e

Oliwia Bartlomiejus oliwia.bartlomiejus@charite.d

e

Fach Q06: Klinische Umweltmedizin: Hygiene

CC05 - Institut für Hygiene und Umweltmedizin - CBF

Anna Lena Matern 450 - 577 612 anna-lena.matern@charite.de

Miriam Beuge 450 577 612 miriam.beuge@charite.de

Jennifer Golembus 450 570233 jennifer.golembus@charite.de

Solvy Wolke 450 577920 solvy.wolke@charite.de

Fach Q06: Klinische Umweltmedizin: Audiol./Phoniatrie

CC16 - Klinik für Audiologie und Phoniatrie - CCM/CVK

Ute Waurisch 555402 Ostring 1 ute.waurisch@charite.de

Elke Höbel 450 - 655 462 /

555 462

elke.hoebel@charite.de

Fach Q06: Klinische Umweltmedizin: Derma

CC12 - Klinik für Dermatologie, Venerologie und Allergologie - CCM/CBF

Judith Rosteck 450518102 Klinik für Dermatologie, CCM, Luisenstraße 2,

Ebene 01, Raum 033

judith.rosteck@charite.de Mo. 14:00 - 16:00 Uhr, Di.

Mi. Do. 08:30 - 11:30 Uhr

Fach WPF11: Med. Mikrobiologie in Fällen mit Infektionsepidemiologie und antimikrob.
Chemotherapie

Fach WPF19: Wahlfach: Komplementäre und integrative Medizin
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